



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023

г. Красноярск

№ 67-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие информационного общества» (далее – программа):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе по годам реализации программы	общий объем финансирования программы составляет 14 259 211,7 тыс. рублей, из них по годам: 2014 год – 283 251,3 тыс. рублей; 2015 год – 278 805,6 тыс. рублей; 2016 год – 604 368,8 тыс. рублей; 2017 год – 1 329 991,4 тыс. рублей; 2018 год – 2 056 256,9 тыс. рублей; 2019 год – 1 057 471,5 тыс. рублей; 2020 год – 1 071 595,6 тыс. рублей; 2021 год – 1 095 448,1 тыс. рублей; 2022 год – 2 205 444,8 тыс. рублей; 2023 год – 2 007 178,5 тыс. рублей; 2024 год – 1 136 879,8 тыс. рублей; 2025 год – 1 132 519,4 тыс. рублей;
---	--

	<p>в том числе:</p> <p>средства краевого бюджета – 10 353 277,9 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2014 год – 253 291,3 тыс. рублей; 2015 год – 278 805,6 тыс. рублей; 2016 год – 395 747,1 тыс. рублей; 2017 год – 603 819,9 тыс. рублей; 2018 год – 744 740,9 тыс. рублей; 2019 год – 724 301,5 тыс. рублей; 2020 год – 1 070 526,8 тыс. рублей; 2021 год – 1 072 486,6 тыс. рублей; 2022 год – 2 071 691,0 тыс. рублей; 2023 год – 2 004 084,2 тыс. рублей; 2024 год – 1 133 783,0 тыс. рублей; 2025 год – 1 132 519,4 тыс. рублей;</p> <p>средства, поступившие из федерального бюджета, – 2 773 414,4 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2014 год – 29 960,0 тыс. рублей; 2015 год – 0,0 тыс. рублей; 2016 год – 208 621,7 тыс. рублей; 2017 год – 726 171,5 тыс. рублей; 2018 год – 1 311 516,0 тыс. рублей; 2019 год – 333 170,0 тыс. рублей; 2020 год – 1 068,8 тыс. рублей; 2021 год – 22 961,5 тыс. рублей; 2022 год – 133 753,8 тыс. рублей; 2023 год – 3 094,3 тыс. рублей; 2024 год – 3 096,8 тыс. рублей; 2025 год – 0,0 тыс. рублей</p>
--	--

»;

в пункте 1 раздела 5:

в абзаце восемнадцатом цифры «95,3» заменить цифрами «95,5»;

абзац девятнадцатый исключить;

в разделе 9:

слова «на общую сумму 269700,0 тыс. рублей, в том числе: в 2023 году – 103700,0 тыс. рублей и по 83000,0 тыс. рублей ежегодно в 2024–2025 годах» заменить словами «на общую сумму 319700,0 тыс. рублей, в том числе: в 2023 году – 153700,0 тыс. рублей и по 83000,0 тыс. рублей ежегодно в 2024–2025 годах»;

в разделе 10:

в абзаце третьем слова «, мероприятие 1.4 «Формирование информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в государственных (муниципальных) образовательных организациях, реализующих программы общего образования, в соответствии с утвержденным стандартом для обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным,

муниципальным и иным информационным системам, а также к сети Интернет», мероприятие 1.5 «Формирование и функционирование необходимой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры на участках мировых судей» исключить;

в подпрограмме «Инфраструктура информационного общества и электронного правительства» (далее – подпрограмма № 1):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	<p>общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 677 083,3 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2023 год – 1 309 918,2 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 685 763,4 тыс. рублей;</p> <p>2025 год – 681 401,7 тыс. рублей;</p> <p>в том числе:</p> <p>средства краевого бюджета – 2 670 892,2 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2023 год – 1 306 823,9 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 682 666,6 тыс. рублей;</p> <p>2025 год – 681 401,7 тыс. рублей;</p> <p>средства, поступившие из федерального бюджета, – 6 191,1 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2023 год – 3 094,3 тыс. рублей;</p> <p>2024 год – 3 096,8 тыс. рублей;</p> <p>2025 год – 0,0 тыс. рублей</p>
---	--

в разделе 2:

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 677 083,3 тыс. рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 2 670 892,2 тыс. рублей; средства, поступившие из федерального бюджета, – 6 191,1 тыс. рублей.»;

в разделе 3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 4.3 перечня мероприятий подпрограммы финансируется за счет средств краевого бюджета, в том числе поступивших из федерального бюджета.»;

в абзаце шестом цифры «1.4, 1.5,» исключить;

в приложении к паспорту подпрограммы № 1:

в строке 1.1:

в графе 6 цифры «91,8» заменить цифрами «92,0»;

в графе 7 цифры «94,9» заменить цифрами «95,0»;

в графе 8 цифры «95,3» заменить цифрами «95,5»;

в строке 1.2:

в графах 6, 7, 8 цифры «100» заменить знаком «-»;

в приложении к подпрограмме № 1:

в строке 1:

в графе 8 цифры «1 269 347,8» заменить цифрами «540 687,2»;

в графе 9 цифры «273 826,2» заменить цифрами «253 375,1»;

в графе 11 цифры «1 796 549,1» заменить цифрами «1 047 437,4»;

в строке 1.2:

в графе 8 цифры «83 000,0» заменить цифрами «133 000,0»;

в графе 11 цифры «249 000,0» заменить цифрами «299 000,0»;

графу 12 изложить в следующей редакции:

«количество населенных пунктов края, обеспеченных услугами сотовой связи и (или) Интернетом (нарастающим итогом): 2023 г. – не менее 212; 2024 г. – не менее 217, 2025 г. – не менее 222»;

в строке 1.3:

в графе 8 цифры «111 179,9» заменить цифрами «161 179,9»;

в графе 11 цифры «184 389,1» заменить цифрами «234 389,1»;

графу 12 изложить в следующей редакции:

«суммарная мощность процессоров серверного оборудования органов исполнительной власти края и учреждений края (ТГц): 2023 г. – не менее 9, 2024 г. – не менее 10 ТГц, 2025 г. – не менее 11; размер систем хранения данных (Тб): 2023 г. – не менее 6130 Тб, 2024 г. – не менее 7130 Тб, 2025 г. – не менее 8130 Тб»;

строки 1.4, 1.5 исключить;

в строке 4:

в графе 8 цифры «7 899,7» заменить цифрами «7 545,8»;

в графе 9 цифры «7 899,7» заменить цифрами «7 549,3»;

в графе 10 цифры «4 554,1» заменить цифрами «3 187,6»;

в графе 11 цифры «20 353,5» заменить цифрами «18 282,7»;

в строке 4.3:

в графе 8 цифры «4 712,2» заменить цифрами «4 358,2»;

в графе 9 цифры «4 712,2» заменить цифрами «4 361,7»;

в графе 10 цифры «1 366,6» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «10 791,0» заменить цифрами «8 719,9»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «2 038 932,8» заменить цифрами «1 309 918,2»;

в графе 9 цифры «706 565,0» заменить цифрами «685 763,4»;

в графе 10 цифры «682 768,3» заменить цифрами «681 401,7»;

в графе 11 цифры «3 428 266,1» заменить цифрами «2 677 083,3»;

в подпрограмме «Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения» (далее – подпрограмма № 2):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период»:

цифры «464 583,0» заменить цифрами «514 583,0»;

цифры «248 096,8» заменить цифрами «298 096,8»;

в разделе 2:

в абзаце одиннадцатом цифры «464 583,0» заменить цифрами «514 583,0»;

в приложении к подпрограмме № 2:

в строке 1:

в графе 8 цифры «248 096,8» заменить цифрами «298 096,8»;

в графе 11 цифры «464 583,0» заменить цифрами «514 583,0»;

в строке 1.1:

в графе 8 цифры «176 192,6» заменить цифрами «226 192,6»;

в графе 11 цифры «308 810,4» заменить цифрами «358 810,4»;

в графе 12 цифры «12» заменить цифрами «22»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «248 096,8» заменить цифрами «298 096,8»;

в графе 11 цифры «464 583,0» заменить цифрами «514 583,0»;

в приложении № 5 к программе:

в строке 1:

в графе 9 цифры «2 686 193,1» заменить цифрами «2 007 178,5»;

в графе 10 цифры «1 157 681,4» заменить цифрами «1 136 879,8»;

в графе 11 цифры «1 133 886,0» заменить цифрами «1 132 519,4»;

в графе 12 цифры «4 977 760,5» заменить цифрами «4 276 577,7»;

в строке 2:

в графе 9 цифры «2 038 932,8» заменить цифрами «1 309 918,2»;

в графе 10 цифры «706 565,0» заменить цифрами «685 763,4»;

в графе 11 цифры «682 768,3» заменить цифрами «681 401,7»;

в графе 12 цифры «3 428 266,1» заменить цифрами «2 677 083,3»;

в строке 4:

в графе 9 цифры «248 096,8» заменить цифрами «298 096,8»;

в графе 12 цифры «464 583,0» заменить цифрами «514 583,0»;

приложение № 6 к программе изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности  
председателя Правительства края

С.В. Верещагин

**Приложение**  
к постановлению Правительства  
Красноярского края  
от 31.01.2023 № 67-п

**Приложение № 6**  
к государственной программе  
Красноярского края «Развитие  
информационного общества»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий государственной программы Красноярского края «Развитие информационного общества» (средства краевого бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

№ п/п	Статус (государственная программа Красноярского края, подпрограмма)	Наименование государственной программы Красноярского края, подпрограммы	Уровень бюджетной системы/источник финансирования	Очередной финансовый год – 2023		Первый год планового периода – 2024		Второй год планового периода – 2025		Итого на очередной финансовый год и плановый период
				план	5	план	6	план	7	
1	2	3	4	5	6	7	8			
1	Государственная программа Красноярского края	«Развитие информационного общества»	всего	2 007 178,5	1 136 879,8	1 132 519,4	4 276 577,7			
			в том числе:							
			Федеральный бюджет	3 094,3	3 096,8	0,0	6 191,1			
			краевой бюджет	2 004 084,2	1 133 783,0	1 132 519,4	4 270 386,6			
			внебюджетные источники							
			бюджеты муниципальных образований							
1.1	Подпрограмма 1	«Инфраструктура информационного общества и электронного правительства»	всего	1 309 918,2	685 763,4	681 401,7	2 677 083,3			
			в том числе:							
			Федеральный бюджет	3 094,3	3 096,8	0,0	6 191,1			
			краевой бюджет	1 306 823,9	682 666,6	681 401,7	2 670 892,2			
			внебюджетные источники							

(тыс. рублей)

1	2	3	4	5	6	7	8
			бюджеты муниципальных образований				
1.2	Подпрограмма 2	«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»	всего	399 163,5	342 873,3	342 874,6	1 084 911,4
			в том числе:				
			федеральный бюджет				
			краевой бюджет	399 163,5	342 873,3	342 874,6	1 084 911,4
			внебюджетные источники				
			бюджеты муниципальных образований				
1.3	Подпрограмма 3	«Использование информационно-коммуникационных технологий для обеспечения безопасности населения»	всего	298 096,8	108 243,1	108 243,1	514 583,0
			в том числе:				
			федеральный бюджет				
			краевой бюджет	298 096,8	108 243,1	108 243,1	514 583,0
			внебюджетные источники				
			бюджеты муниципальных образований				